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I. Všeobecné údaje

Obchodné meno a sídlo spoločnosti: TOURMALINE-SK s.r.o.      
                                                              Zvolenská cesta 20
                                                              974 05 Banská Bystrica
Vznik účtovnej jednotky: deň zápisu do OR: 18.08.2012 ako JALU s,r.o.
                                                                                                  Svätoplukova 2733/11
                                                                                                  058 01 Poprad
                                                                        od 08.08.2015: TOURMALINE-SK, s.r.o.

Spoločnosť zamestnávala jedného pracovníka na trvalý pracovný pomer v mesiacoch 01-03/2017
a jedného pracovníka na dohodu o pracovnej činnosti v mesiacoch 01-03/2017.

II.Informácie o prijatých postupoch

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka bola zostavená ku dňu 31.12.2016 s prihliadnutím na tú skutočnosť,  že na 
spoločnosť bol daný v priebehu roka 2016 návrh na konkurz, ktorý bol vyhlásený dňa 10.01.2017.

Spôsoby oceňovania

Pohľadávky -pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou

Finančný majetok – peňažné prostriedky sa oceňujú menovitou hodnotou

Záväzky – pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou

K zmene účtovných zásad a účtovných metód v priebehu účtovného obdobia nedošlo

V priebehu účtovného obdobia neboli spoločnosti poskytnuté žiadne dotácie.

V priebehu účtovného obdobia nedošlo k účtovaniu významných opráv chýb minulých účtovných 
období.

III. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

V priebehu účtovného obdobia došlo k vyrubeniu rozdielov dane zistených kontrolou  Daňového 
úradu Žilina, pobočkou Dolný Kubín , a to dane z pridanej hodnoty za obdobie marec 2014-
december 2014 v celkovej výške 452269,11 € - rozhodnutia vydané 03.03.2016. Uvedená suma 
bola zúčtovaná do nákladov a následne ako pohľadávka voči bývalému konateľovi spoločnosti so 
súčasným zúčtovaním opravnej položky k pohľadávkam vzhľadom k tomu, že bývalý konateľ nie je 
zastihnuteľný – nepreberá poštu a na uvedenej adrese nebýva.


